Venerabili fratri Martino archiepiscopo
Lucano.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Exponi Nobis nuper fece-
runt dilecti filii prior, et confratres con-
fraternitatis sanctissimæ Trinitatis redem-
ptionis captivorum in ecclesia sancti Hiero-
nymi hujus civitatis Lucanæ erectæ,
quod Nos alias illorum precibus Nobis
humiliter porrectis per Nostras literas
die xvii novembris MDCCLXXV. in
simili forma Brevis expeditas eidem

Bull. Rom. Tom. VII

confraternitati, ut sui confratres, ac
consores in diebus quadragesimæ, ac
aliis vigiliis anni ovis, ac lacticiniis vesci
libere, ac licite possent, sub certis
tamen conditionibus, ac forma conces-
simus, et indulimus, prout in eis-
dem literis, quarum tenores præsentibus
pro plene, et sufficienter expres-
sis, ac de verbo ad verbum insertis
haberi volumus, uberius continetur;
quodque subiinde hoc indultum ad omnes
personas in hac tua diocesi existentes,
ea tamen lege, ac conditione, ut una-
quæque eam eleemosynam in redem-
ptionem captivorum nationalium ero-
gandam, quæ a te, tuisque succes-
soribus pro tempore existentibus præ-
finita esset, per gratiosum Nostrum
rescriptum ordinarii arbitrio exequen-
dum extendimus, ac propagavimus.

§. 2. Cum autem sicut eadem expo-
sposito subjungebat, eadem confrater-
nitas præter fructifera capitalia, grandem
etiam quantitatem numeratæ pecuniæ
ab eleemosynis prædictis perceptam, quæ
etiam quotidie augetur ob numerum il-
lorum, qui indulto prædicto uti desi-
derant; ita ut annua scuta tercenta, et
ultra percipiantur, possideat, ad divini
cultus augmentum pertineret, si in
ecclesia dictæ confraternitatis juxta lau-
dabilem hujus civitatis Lucanæ consue-
tudinem, ut quotidie in aliqua ex suis
ecclesiis per turnum fiat expositio san-
ctissimi Eucharistiæ sacramenti, dum
contingat ob paupertatem aliquarum
ecclesiarum nisi ex emendicatis pecu-
niis fieri possit in certo anni tempore
sanctissimum Eucharistiæ sacramentum
exponeretur; ut vero necessariis impen-
sis facere satis valeat aliqua portione
ex pecuniis, ut præfertur, ab fidelium
eleemosynis perceptis erogari posse sum-
mopere desiderent. Nobis propterea hu-
militer supplicari fecerunt, ut sibi in
præmissis opportune providere, et ut
infra indulgere de benignitate aposto-
lica dignaremur.

§. 3. Nos igitur exponentes prædi-
ctos specialibus gratiis, et favoribus
prosequi volentes, et eorum singulares
personas a quibusvis excommunicationis,
et interdicti, aliisque ecclesiasticis
censuris, et sententiis, et penis quovis
modo, et quacumque de causa latis;
si quas forte incurrerint, hujus tantum
rei gratia absolventes, et absolutos fore
censentes, supplicationibus eorum no-
mine Nobis humiliter porrectis incli-
nati, fraternitati tuæ, de cujus fide,
prudencia, ac religionis zelo plurimum
in Domino confidimus, per præsentem

S 2

Dat. Romæ
16. maii 1785.
anno nono

Expositio præ-
cum.

Ratio conces-
sionis.

Tenor conces-
sionis.

committimus, ac mandamus, ut eisdem exponentibus de pecuniis, ut præfertur, perceptis annuam summam scutorum triginta pro expositione sanctissimi Eucharistiæ sacramenti, ac etiam summam arbitrio tuo præfiniendam pro comparandis necessariis suppellectilibus sacris erogandi, et impendendi plenam, et amplam facultatem auctoritate Nostra apostolica impertiaris.

Clausula sub-
iata, et decre-
tum irritans.

§. 4. Decernentes has præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-
trariorum.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non quatenus opus sit, memoratis literis, et rescripto Nostris, nec non confraternitatis prædictæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgentiis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die decima sexta maii millesimo septingentesimo octuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno nono.

CDXLIV.

Dat. Romæ
20. maii 1785.
anno nono.

Provincia Lusitana congregationis clericorum regularium ministrantium infirmis se jungitur a congregatione prædicta, et erigitur in novam congregationem.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **A**postolicæ Sedis auctoritas, quæ universi catholici orbis consulit felicitati religiosorum, ordinum commodo, et tranquillitati, sic semper prospexit, ut ea omnia opportunis sancitis legibus decreverit, quæ ad illorum regimen, atque incolumitatem conferre in Domino videretur. Pastoralis quippe Romanorum pontificum cura in eo tota est, ut quidquid ad vineam Domini colendam, ad catholicæ religionis administratos sublevandos, et ad pacem servandam pertinet enixis viribus studeat providere.

Præmium.

§. 2. Nuper siquidem pro parte carissimæ in Christo filix Nostræ Mariæ Franciscæ Portugallix, et Algarbiorum reginæ fidelissimæ expositum fuit, urgentibus justissimis de causis, necessariam esse separationem Lusitanæ provincix clericorum regularium congregationis ministrantium infirmis a præpotito generali extero, idque regularis disciplinæ ejusdem congregationis, et provincix conservationi magis, magisque conferre posse, esse sperandum.

Expositio præ-
cum potrecta-
rum a regina
fidelissima.

§. 3. Nos igitur rite, ac mature omnibus perpensis rationum momentis, quæ separationem huiusmodi suadere poterant, audito prius præposito generali dictæ congregationis, deque ejus consilio, ac votis ejusdem Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere, clericosque prædictos specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus huiusmodi inclinatis, memoratam Lusitanam provinciam clericorum regularium congregationis ministrantium infirmis, omnes scilicet domos ejusdem congregationis in regni eidem Mariæ Franciscæ subjectis consi-

Tenor con-
suetudinum.

stantes, ac personas omnes a subjectione, jurisdictione, correctione, obedientia, et visitatione exteri præpositi generalis dictæ congregationis perpetuo eximimus, et liberamus, eandemque provinciam, seu dictas domos, sic exemptas, et separatas in novam congregationem Lusitanam clericorum regularium congregationis ministrantium infirmis nuncupandam auctoritate, et tenore prædictis erigimus, et institui-

Privilegia tributa novæ congregationi.

§. 4. Præterea clericis novæ huiusmodi congregationis Lusitanæ, sic a Nobis per præsentem erectæ facultatem juxta regulares suæ congregationis constitutiones apostolica auctoritate confirmatas sibi eligendi vicarium generalem modo, ac forma, quo in capitulo provinciali illi eliguntur, qui suffragium ferre debent in capitulo generali, pari auctoritate, et tenore concedimus. Insuper cum hæc quoque nova congregatio ab uno vicario generali, quatuor consultoribus, ac uno arbitro secretario regi, et gubernari debeat, qui omnes iisdem facultatibus, auctoritate, honoribus, prærogativis, privilegiis, et exemptionibus polleant, quibus præpositus generalis totius congregationis prædictæ, ac consulta generalis respective pollent; suisque officiis eodem prorsus modo, ac forma, quæ a literis apostolicis, decretis, ac rescriptis itidem apostolicis, et constitutionibus congregationis prædictæ sunt præscripta, fungi debeant; volumus propterea, ut electo vicario generali, ut præfertur, quemadmodum in capitulo generali fit electio consultorum generalium, ita ab eo eligantur quatuor consultores, quibus electis una cum vicario generali præfecti locales, et vice præfectus domus sancti Camilli civitatis Lisbonensis, in qua munus præfecti vicarius generalis pro tempore existens geret, ab iis designentur, utque officia vicarii generalis, suorumque consultorum ad sex annos, præfactorum vero ad biennium dumtaxat durent; vicario vero generali, ac consultoribus prædictis exactis eorum officiis, ut omnibus privilegiis, exemptionibus, et prærogativis, quibus ex-generales, et ex-consultores generales totius congregationis prædictæ utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere possunt, vel poterunt in futurum, una cum jure suffragii in capitulo ad eligendum vicarium generalem coacto, pari modo uti, frui, et gaudere libere, ac licite possint, ita

tamen, ut nullo modo exempti a regulis instituti, quoad debita nosocomiorum servitia censeantur auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus. Tandem eidem congregationi sic noviter erectæ, illiusque ecclesiis, ac clericis regularibus nunc, et pro tempore existentibus, ut omnibus, et singulis privilegiis, favoribus, indulgentiis, exemptionibus, indultis, suffragiis, aliisque gratiis spiritualibus, et temporalibus, quibus eadem congregatio, illiusque ecclesiæ, ac clerici ante dismembrationem, separationem, et exemptionem prædictam, uti, frui, et gaudere libere, ac licite possint, et valeant in omnibus, et per omnia perinde ac si privilegia, favores, gratiæ, indulgentiæ, exemptiones, et indulta hujusmodi ipsi congregationi post suam separationem, et exemptionem prædictam, illiusque ecclesiis, et clericis specialiter concessa reperirentur; ita tamen, ut defunctis suffragia præsentent a capitulis generalibus ordinata, auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur; ipsique, ut omnes literæ apostolicæ, Brevia, decreta, rescripta, aliæque clericis regularibus ministrantium infirmis concessa, quæ hisce præsentibus Nostris literis non adversentur, ejus favore suum plenum sortiantur effectum auctoritate, et tenore prædictis elargimur.

§. 5. Quoniam vero hæc prima vice aliquæ dissentiones, et animorum studia exoriri forsitan poterunt in electione superiorum ejusdem congregationis, hinc motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine in vicarium generalem dilectum filium Joachim das Neves Libeiro, in consultores dilectos filios Emmanuelem Josephum Tituao, Emmanuelem Rodrigues de Carvalho, Jacobum Galitia, et Isidorum Cardozo de Menezes, in arbitrum vero, et secretarium dilectum filium Gondisalvum Monteiro cum omnibus, et singulis auctoritate, jurisdictione, privilegiis, indultis, et præeminentiis, quibus vicarius generalis, consultores, et arbiter, ac secretarius uti, frui, et gaudere possunt, et poterunt in futurum, facimus, ac deputamus.

Deputatio primi præpositi generalis, aliorumque officialium.

§. 6. Decernentes has præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit

Clausula sublata, et decretum irritum.

in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective, inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, ac sanctæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-
suetudinum.

§. 7. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non quatenus opus sit quibusvis dictæ congregationis etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis; ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima maii millesimo septingentesimo octuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno nono.

CDXLV.

Dat. Romæ
23. maii 1785.
anno nono.

Beatificatio servi Dei Laurentii a Brundisio sacerdotis professi ordinis minorum sancti Francisci Cappuccinorum.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **I**llustrium pietate, atque excellenti catholice religionis studio insignium heroum cultus, ac veneratio dum maxime excitat fidelium animos, eosque inflammat, ut honorabilem Deum in sanctis suis magna, ac mirabilia facientem adorent spiritu, et veritate; tum illos invitat, allicitque, ut præclara eorum gesta, qui strenue viam divinorum mandatorum cucurrerint, exquantur. Hujusmodi enim est spectatæ virtutis ratio, ut quos solemniter veneratione prosequimur, etiam simili conversatione sequamur; quos beatissimos prædicamus, ad eorum beatitudinem tota aviditate curramus, quorum dilectamur præconiis, sublevemur eorum patrociniis. Ecquis autem mendicus erit, qui sociis, amicis, contubernalibus suis omni deliciarum genere extractam a rege luculentissimo mensam inspiciens, vel tantæ liberalitatis magnificentiam non admiretur; vel ante januam adhuc jacentem sese sustentari saltem de micis, quæ cadunt de mensa regis non postulet; immo non etiam confidat tanta ciborum ubertate plenissime se saturatum iri? Pauperes Nos quidem certe facti sumus. Dominus autem virtutum ipse est rex gloriæ, qui fidelibus suis divinas avide esurientibus epulas non modo cibaria mittit abundantæ, sed e difficili via revocatos in patriam delictis omnibus; bonisque sic replet, ut egestati etiam Nostræ facile ipsi possint opportunam opem implorare. Quamobrem omnium ecclesiarum gerentes sollicitudinem nunquam majori gaudio abundamus, quam cum beatis viris, qui coronam justitiæ jam sint asserquuti manum. Nobis sit altarium honores decernere; divina enim nixi clementia certo confidimus, eosdem nos ipsos, qui terris degentes præclarissima exempla vindicandæ religionis, imitandæque virtutis posteris reliquerant, ratque plurimum cæteris præstiterunt charitate, in potentias Domini ingressos, et Nobis Petri navium assidua tempestate jactatam

Proemium.

sollicite gubernantibus, et Ecclesiae universae adfuturos.

§. 2. Alios inter egregiae virtutis cultores apparuit diebus istis Dei famulus Laurentius a Brundusio, qui inclyti ordinis minorum sancti Francisci, quos Cappuccinos vocant, disciplinam amplexus assidue orationi, praedicationi evangelii, proximorum saluti, vitae austeritati sic incumbuit; ita charitate, spe, fide, omnique virtutum genere fulsit, ut non amplius ipse sibi, sed uni Christo, atque Christus in ipso continenter viveret.

§. 3. Cum itaque mature, diligenterque discussis, et perpensis per congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sacris ritibus praepositorum processibus de hujus sanctae Sedis apostolicae licentia confectis super vitae sanctitate, et virtutibus tam theologis, quam moralibus in gradu heroico, quibus servum Dei Laurentium a Brundusio sacerdotem professum ordinis fratrum minorum sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum multipliciter claruisse, et super miraculis, quae ad eius intercessionem ad manifestandam hominibus ejus sanctitatem a Deo edita, et patrata fuisse dicebatur; eadem congregatio coram Nobis constituta, auditis etiam consultorum suffragiis, uno spiritu, unaque voce censuerit, posse quodcumque Nobis videretur, praedictum Dei servum donec ad actum solemnem illius canonizationis deveniatur, publice beatum declarari cum solitis indultis.

§. 4. Hinc est, quod Nos piis, atque enixis nonnullorum venerabilium fratrum antistitem, universitatum, ac totius memorati ordinis fratrum minorum sancti Francisci Cappuccinorum, ac nominatim dilecti filii Bernardini a Prato ejusdem ordinis sacerdotis professi hujus, aliarumque causarum servorum Dei dicti ordinis postulatoris supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, de eorumdem cardinalium consilio, auctoritate apostolica, tenore praesentium facultatem concedimus, atque impertimur: ut idem Dei servus Laurentius a Brundusio beati nomine nuncupatus, ejusque corpus, et reliquias venerationi fidelium non tamen in processionibus circumferendas, exponi, imagines quoque radiis, et splendoribus exornari, officiumque, et missam de eo in singulis annis die septimo mensis julii de communi confessorum non pontificum

mani recitari libere, ac licite possit, ac valeat. Porro recitationem officii, et missae celebrationem hujusmodi fieri concedimus dumtaxat in universo ordine minorum sancti Francisci Cappuccinorum utriusque sexus in oppido Villae Franchae del Vierzo, ubi venerabilis ejus corpus requiescit; in civitate Ulyssipponensi, in qua ad suprema gaudia evolavit, ac denique in civitate Brundusii, in qua ortum habuit, ab omnibus utriusque sexus Christifidelibus tam saecularibus, quam regularibus, qui ad horas canonicas tenentur, et quantum ad missas attinet etiam ab omnibus sacerdotibus ad ecclesias, in quibus festum peragetur confluentibus; praeterea hoc anno dumtaxat, videlicet post praesentes literas emanatas, et quoad Indias a die, quo eadem literae illuc pervenerint, incohando, in ecclesiis ordinis, et praefatarum civitatum solemnia beatificationis ejusdem servi Dei cum officio, et missa sub ritu duplici majori die ab ordinariis respective constituta, postquam tamen in basilica principis apostolorum de urbe celebrata fuerint eadem solemnia, pro qua re diem primam junii assignamus, pariter celebrandi facimus potestatem.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac decretis de non cultu editis, caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut ipsarum praesentium transumptis, seu exemplis etiam impressis manu secretarii praefatae congregationis cardinalium subscriptis, et sigillo praefati ejusdem congregationis munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima tertia maii millesimo septingentesimo octuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno nono.

Derogatio contrariorum.

Laudes servi Dei Laurentii a Brundusio.

Decretum s. congregationis Rituum super virtutibus ipsius servi Dei.

Tenor beatificationis, et concessio officii, et missae de communi confessorum non pontificum.

Dat. Romæ
24. maii 1783.
anno nono.

CDXLVI.

Supprimatur monasterium, seu præpositura de Indersdorff canonicorum regularium in Bavaria existens, et applicentur ejus bona mensæ capitulari ecclesiæ collegiatæ s. Mariæ Monachii.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proœmium.

§. 1. **Q**uamvis inter varias, et multiplices sollicitudines, quas in hisce præsertim difficillimis temporibus pro communi Christianæ reipublicæ utilitate humilitati Nostræ divina providentia conceditæ, dies, noctesque suscipimus, apostolicæ auctoritatis Nostræ partes in utilitatem, et incrementum ordinum regularium, qui in Ecclesia Dei, ac illius ornamentum, et præsidium tam scite, ac prudenter a prædecessoribus Nostris fuerunt instituti, paternam curam interponere, ac conferre semper exoptaverimus, attamen si aliquando ex incostanti mundanarum rerum, ac temporum conditione, unde etiam meliora interdum in pejus delabuntur, aliquod monasterium, aut conventus, vel a pristino regularis disciplinæ candore miserrime deflexerit, vel adeo ære alieno sit oppressum ut modis omnibus ad suam puritatem restitui, et nomina debitorum expediri non possit, ac matura prius, et debita considerationis trutinâ pensatis rerum circumstantiis salubriter in Domino fore illorum bona, ac redditus alteri pio operi perpetuo addicere conspeximus, loculentissimis prædecessorum Nostrorum exemplis inhærentes ea suppressimus, ac extinguimus, bonaque sua in alios usus convertimus, prout in Domino expedire arbitramur.

Expositio præcum porrectarum a duce Bavarie, super necessitate suppressionis monasterii.

§. 2. Sane pro parte dilectissimi in Christo filii nostri Karoli Theodori comitis palatini S. R. J. principis electoris, et Bavarie ducis expositum fuit, quod monasterium, seu præpositura canonicorum regularium d'Indersdorff in ducatu suo Bavarie existens adeo est ære alieno gravatum, ut anni numerorum fœnoris, aliorumque onerum, quibus addictum est, satisfactio major sit censu; quocirca licet solers rei domesticæ administratio moderni præpositi imminenti ejusdem præposituræ, seu monasterii prædicti jacturæ occurrere pro viribus studerit, cum tamen

sus sollicitudines omnes in irritum cesserint, supplices preces eidem Karolo Theodoro duci obtulit, in quibus expositis hisce dicti monasterii, seu præposituræ lugendis circumstantiis, in primis separatim obtulit abdicare dictam præposituram pro creditorum indemnitate, dein, ut monasterium, ac bona illius in alium pium usum convertantur, consulit.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, memoratus Karolus Theodorus dux, quo divinus cultus augeatur, et congruæ ministrorum Ecclesiæ Dei sustentationi prospiciatur, cappellam residentie sue electoralis Monacensis ecclesiæ collegiatæ sanctæ Mariæ pariter Monacensi unire, et incorporare intendat, ita ut deinceps unum dumtaxat exinde constituatur corpus, capitulum, et canonici pro tempore existentes, sicut cappellani eidem cappellæ inservientes, secum propterea reputans annuos tum præbendarum canonicalium, tum beneficiorum dictæ sue cappellæ redditus satis tenues esse, eosque augeri, et creditorum dicti monasterii, seu præposituræ d'Indersdorff indemnitati occurrere posse, quatenus prævia illius suppressione, bona, fructus, redditus, jura, et actiones ad illud quomodolibet spectantia mensæ capitulari collegiatæ ecclesiæ prædictæ unirentur, et incorporarentur, prout uniri, et incorporari summopere desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur piis ejusdem Karoli Theodori votis, quantum cum Domino possumus, annuere, eumque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine memoratum monasterium, seu præposituram canonicorum regularium d'Indersdorff in Bavaria existens harum serie perpetuo suppressimus, et extinguimus, ac perpetuo suppressum, et extinctum esse decernimus, et declaramus. Monasterium vero una cum adnexa ecclesia, una cum omnibus bo-

Exponuntur providentiæ captæ ab eodem duce Bavarie.

Tenor concensionis.

nis mobilibus, et immobilibus, prædiis, curiis, villis, et singulis juribus, titulis, attinentiis, et pertinentiis quomodolibet ad illud ex antiqua, vel recentiori dotatione, et accessu spectantibus, aut competentibus mensæ capitulari collegiatae ecclesiae sanctæ Mariæ Monacensis unimus, adnectimus, et incorporamus; ita tamen, ut capitulum, seu mensæ capitularis administratores pro tempore existentes, missarum, aliorumque onera, quibus bona, ac loca gravata existunt satisfacere, nec non eam annuam pensionem, quæ ab harum præsentium executoribus congrua videbitur, omnibus canonicis regularibus tam professis, tum laicis, ac cuilibet eorum pro sua sustentatione pendere, ac tandem æs alienum, quod dictum monasterium premitur, paulatim dissolvere teneantur; quocirca venerabili fratri Ferdinando Christophoro episcopo Chiemensi, et moderno prælato de Scheiren, de quorum prudentia, fide, religione, ac in negotiis gerendis dexteritate plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, et mandamus, ut prædictum monasterium, seu præposituram suppressam, ac extinctam esse declarent, illudque una cum adnexa ecclesia, suisque bonis, redditibus, proventibus, juribus, et actionibus quibuscumque mensæ capitulari ecclesiae collegiatae sanctæ Mariæ Monachii, sub tamen supra expressis conditionibus, et legibus perpetuo unita, et applicata esse decernant; insuper eam quantitatem pensionis canonicis tum professis, tum laicis dicti monasterii sic suppressi quotannis a mensa capitulari prædicta pensitandam, quæ congrua in Domino videbitur, statuant. Nos enim illis, ac cuilibet illorum quancumque necessariam, et opportunam ad præmissa omnia, et circa ea, quæ ad dicti monasterii, seu præposituræ suppressionem, ac honorum respective unionem, et applicationem pertinent, faciendi, gerendi, dicendi, unam, seu plures personas cum iisdem facultatibus subdelegandi, et exequendi, ac exequi mandandi ea omnia, quæ pro præsentium executione componere, et constituere, ac decernere in Domino salubriter expedire conspexerint, plenam, et amplam facultatem motu, scientia, auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur.